1

EDITAL PROPEIN 015/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSAS DE ESTUDOS

NO ÂMBITO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE

NO EXTERIOR (PDSE/CAPES)

RESULTADO

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Inovação, no uso das suas atribuições, na

forma do artigo 16, do Estatuto da Universidade de Sorocaba, torna público o RESULTADO DO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSAS DE ESTUDOS CEDIDA PELO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE/CAPES),

regido pela Portaria nº 069, de 02 de maio de 2013.

1º classificado: Tais Germano – Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

2º classificado: Thais Jardim Oliveira- Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

3º classificado: Jocimar de Souza - Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Obs.: A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Inovação está solicitando à CAPES

o remanejamento de cotas de bolsas de outros Programas de Pós-Graduação da Uniso onde

não houveram inscritos. Porém, em não sendo autorizado, e levando-se em consideração que

o Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas tem apenas 01 cota de bolsa,

apenas o primeiro classificado será autorizado a se inscrever no PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE/CAPES) - Seleção

202-2024

Sorocaba, 06 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. José Martins de Oliveira Júnior

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Inovação